

Số: /KH-SXD

Tây Ninh, ngày tháng 3 năm 2020

KẾ HOẠCH

Kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2020

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị;

Thực hiện Công văn số 380/UBND-NC ngày 08/02/2021 của UBND tỉnh Tây Ninh về việc thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị năm 2020; Công văn số 536/UBND-NC ngày 26/02/2021 của UBND tỉnh về việc kiểm soát tài sản, thu nhập theo Công văn số 252/TTCP-C.IV ngày 19/02/2021 của Thanh tra Chính phủ VÀ Công văn số 125/TTr-NV3 ngày 24/02/2021 của Thanh tra tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung thực hiện một số nội dung về kê khai tài sản thu nhập năm 2020 theo chỉ đạo của Thanh tra Chính phủ; Sở Xây dựng lập Kế hoạch kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Việc kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập là để nhằm mục đích minh bạch tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai theo quy định; phục vụ công tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức, người lao động góp phần phòng ngừa và ngăn chặn hành vi tham nhũng.

2. Yêu cầu

Tổ chức kê khai, công khai phải đảm bảo theo quy định Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị, Công văn 380/UBND-NC ngày 08/02/2021 của UBND tỉnh về việc thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị năm 2020 và Công văn số 125/TTr-NV3 ngày 24/02/2021 của Thanh tra tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung thực hiện một số nội dung về kê khai tài sản thu nhập năm 2020 theo chỉ đạo của Thanh tra Chính phủ.

II. NỘI DUNG

1. Danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản thu nhập

- Xác định tất cả các đối tượng có nghĩa vụ kê khai trong năm 2020 tại khoản 1, 2, 3 Điều 34 Luật Phòng, chống tham nhũng là kê khai lần đầu (*Danh sách đính kèm*).

- Việc kê khai hàng năm, kê khai bổ sung của năm 2021 sẽ thực hiện vào cuối năm 2021 bảo đảm hoàn thành trước ngày 31/12/2021 theo đúng quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng.

2. Thời gian kê khai, nộp bản kê khai, thực hiện công khai

a) Trung tâm Quy hoạch và Giám định chất lượng xây dựng căn cứ danh sách đối tượng kê khai, thông báo, hướng dẫn cho công chức, viên chức và người lao động đơn vị kê khai, thực hiện công khai (theo quy định tại Điều 11 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ).

b) Đối với các phòng thuộc Sở:

- Ngày 22-24/02/2021: gửi mẫu kê khai tài sản, thu nhập, CBCC tự kê khai (sử dụng **Mẫu bản kê khai lần đầu** (*không kê khai mục số 10 phần II Tổng thu nhập giữa hai kỳ kê khai và phần III Biến động tài sản, thu nhập; giải trình nguồn gốc của tài sản, thu nhập tăng thêm - Kèm theo mẫu*)).

- Ngày 24/02 đến 03/3/2021: CBCC nộp 02 bản kê khai, Thanh tra Sở kiểm tra tính đầy đủ về nội dung kê khai và hướng dẫn kê khai lại (nếu có).

- Ngày 03/3/2021: kết thúc việc kê khai tài sản thu nhập năm 2020.

c) Thời điểm và hình thức công khai:

- Thời điểm công khai được thực hiện trong khoảng thời gian từ sau khi hoàn thành việc kiểm tra bản kê khai (ngày 04/3/2021) và kết thúc trước ngày 19/3/2021.

- Hình thức công khai: niêm yết tại Bảng thông báo của cơ quan, đơn vị, công khai tại trụ sở của Sở Xây dựng và Trung tâm Quy hoạch và Giám định chất lượng xây dựng.

* Lưu ý: Người có nghĩa vụ kê khai tài sản thu phải đảm bảo rõ ràng, đầy đủ và chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực đối với các nội dung kê khai.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Quy hoạch và Giám định chất lượng xây dựng

Triển khai cho công chức, viên chức và người lao động thực hiện nghiêm túc việc kê khai; gửi báo cáo tổng hợp kết quả kê khai tài sản, thu nhập (*theo mẫu báo cáo đính kèm*) về Thanh tra Sở trước ngày **17/3/2021**.

2. Thanh tra Sở

- Triển khai cho người có nghĩa vụ kê khai thực hiện việc tự kê khai, tiến hành kiểm tra tính đầy đủ về nội dung bản kê khai theo hướng dẫn của UBND tỉnh.

- Phân công công chức thu thập thông tin phản hồi của cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan đối với các bản kê khai tài sản, thu nhập và ghi biên bản các thông tin phản hồi (nếu có); thường xuyên kiểm tra, đôn đốc và triển khai

thực hiện; đồng thời báo cáo Phó Giám đốc phụ trách Sở các vấn đề vướng mắc, phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch này.

- Tham mưu báo cáo kết quả thực hiện kê khai, công khai tài sản thu nhập năm 2020 gửi Thanh tra tỉnh trước ngày 20/3/2021.

- Bàn giao các bản kê khai tài sản, thu nhập về Thanh tra tỉnh, chậm nhất ngày 20/4/2021.

Trên đây là Kế hoạch kê khai, công khai tài sản thu nhập năm 2020 của Sở Xây dựng.

Nơi nhận:

- Thanh tra tỉnh (b/c);
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng, đơn vị (t/h);
- Trang TTĐT của Sở;
- Lưu: VT, TTXD.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**